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Återföring i principärende 
 
Uteblivna yttranden från akutsjukhus 

Ärendet 

Patientnämnden behandlade vid sammanträde den 19 mars 2024 ett 
principärende rörande fyra kraftigt försenade yttranden från Karolinska 
Universitetssjukhuset (KS).  

Mot bakgrund av det underlag som låg till grund för utredningen i ärendet 
ansåg förvaltningen att KS hantering av de aktuella ärendena inte varit 
förenligt med gällande regelverk och att det finns tydliga brister i 
vårdgivarens arbete med att säkerställa att klagomålsärenden från 
patientnämnden blev besvarade i rätt tid.   

Patientnämnden beslöt därför att begära skriftlig återföring från KS 
avseende genomförda och planerade för att säkerställa att gällande 
regelverk efterlevs senast den 31 maj 2024 (bilaga 1). 

Återföring 

Styrelsen för KS har inkommit med bifogad återföring av vilket det i 
huvudsak framgår följande (bilaga 2).  

Under hösten 2023 gjordes en översyn av administrativa uppgifter inom 
hela sjukhuset. En övergripande genomlysning av sjukhusets 
avvikelsehantering har genomförts i samband med en omorganisation. 
Ansvar i linjen till exempel vad gäller svarstider har tydliggjorts. När det 
gäller planerade åtgärder beskrivs att kvalitetsindikatorer i handläggningen 
som till exempel svarstider kommer att följas upp regelbundet. Vidare ska 
en riktad utbildning för chefer i händelseanalys genomföras under 
vårterminen 2024. Till yttrandet bifogades även sjukhusets lokala rutin 
”Lathund för hantering av ärenden från patientnämndens förvaltning” 
(bilaga 3). 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen ser positivt på de åtgärder som redovisats i återföringen och 
bedömer att de sammantaget kommer bidra till att stärka tilliten till vården 
genom att klagomålsärenden från patientnämnden blir besvarade i rätt tid. 
Mot denna bakgrund finner förvaltningen att frågorna från patientnämnden 
i detta principärende får anses besvarade av KS.    

Konsekvenser för patientsäkerhet 
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Åtgärder som främjar ett mer aktivt arbete med synpunkter klagomål från 
patienter och närstående som ett led i vårdgivarens systematiska 
patientsäkerhetsarbete kan förväntas bidra till att förbättra 
patientsäkerheten.   

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård 

Åtgärder som syftar till att säkerställa att ärenden från patientnämnden blir 
besvarade i rätt tid, oberoende av hos vilken vårdgivare eller på vilken klinik 
inom en vårdgivares verksamhet som en patient har vårdats, kan förväntas 
medföra positiva konsekvenser för en mer jämställd och jämlik vård. 

Miljökonsekvenser 

De föreslagna åtgärderna förväntas inte medföra några miljökonsekvenser.  

 

Förslag till beslut 

Patientnämndens förvaltning föreslår att patientnämnden beslutar följande.  

1. Ärendets tjänsteutlåtande översänds till Styrelsen för Karolinska 

Universitetssjukhuset. Återföringen godtas och ärendet avslutas. 

2. Ärendets tjänsteutlåtande skickas till hälso- och sjukvårdsnämnden för 

kännedom.   
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